
 

 

COPIA 
 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
Determinazione del Responsabile 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 
N. 57 

  
 

Responsabile del Servizio: DALLORTO Emma 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
Avviso pubblico per l'affidamento in concessione d'uso della Palestra Comunale sita in 
frazione Cinzano  -Nomina commissione  valutazione  proposte presentate. 

 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaventicinque addì quattordici del mese di luglio nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 15/2025  

in data 04/02/2025, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 

165 commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 

 

 



SETTORE AMMINISTRATIVO E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

n. 57 del 14/07/2025 

 

OGGETTO:  Avviso pubblico per l'affidamento in concessione d'uso della Palestra 
Comunale sita in frazione Cinzano  -Nomina commissione  valutazione  
proposte presentate. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI:  

- la deliberazione n. 38/GC del 10.06.2025 avente ad oggetto: “Concessione in uso della 
Palestra Comunale sita in frazione Cinzano – Delibera di indirizzo e contestuale 
approvazione schema di avviso e schema di convenzione”;”; 

 
- la determina n. 36 del 18.06.2025 avente ad oggetto: “Concessione in uso della Palestra 

Comunale sita in frazione Cinzano – Approvazione  avviso pubblico e atti di gara”; 
 

DATO ATTO che in data 18.06.2025 veniva pubblicato in Amministrazione trasparente – 
Sezione Bandi e Gare, del sito istituzionale del Comune di Santa Vittoria d’Alba, l’avviso per 
l’affidamento in concessione d’uso della Palestra Comunale sita in frazione Cinzano; 
 

 CONSIDERATO CHE: 
- la presentazione delle manifestazioni di interesse è scaduto in data 11.07.2025  alle ore 12:00 ed 
entro la scadenza fissata sono  pervenute n. 2 manifestazione di interesse: 

- A.S.D. SPORT ROERO con sede legale in Pollenzo-Bra – Strada Crocera Burdina, 5/b 
- UISP COMITATO TERRITORIALE BRA-CUNEO APS con sede legale in Bra – Via 

Luigi Mercantini, 9 
 

RICHIAMATO  l’Avviso  al paragrafo- “CRITERIO DI VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE” - che prevede i criteri di valutazione dell’offerta economica e tecnica,  con relativi 
punteggi e la nomina di una Commissione composta da n. 3 membri che assegneranno 
distintamente un punteggio compreso tra 0 e 1 a ciascun criterio del progetto secondo una scala di 
valori indicata nell’articolo stesso; 

 
DATO ATTO  che la Commissione Tecnica di valutazione delle proposte pervenute si 

occuperà di redigere apposito verbale delle attività. Le regole per la sua composizione saranno 
ispirate a quelle contenute nel Codice dei contratti pubblici e nel Testo Unico degli Enti Locali 
(TUEL) e opererà le seguenti valutazioni: 

 
- Apertura in seduta pubblica delle  offerte tecniche ed economiche; 
- valutazione delle offerte in seduta riservata; 
- comunicazione dei punteggi attribuiti (offerta economica e tecnica) alle proposte 

progettuali in seduta pubblica; 
- elaborazione dei punteggi finali e conseguente graduatoria di merito; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione Tecnica di valutazione 



delle proposte pervenute, per la cui composizione vengono applicate le regole contenute nel 
Codice dei contratti pubblici nonché il Testo Unico degli Enti Locali (TUEL), che sarà così 
composta: 

1) NARDI dott. Massimo, segretario comunale, componente  e  Presidente della 
Commissione ; 

2) AGUZZI geom. Corrado – area dei funzionari  ed E.Q, -  settore tecnico manutentivo del 
Comune di Santa Vittoria d’Alba - componente  

3) GIACOSA Elisa  – area degli Istruttori  -  settore finanziario e tributi  del Comune di Santa 
Vittoria d’Alba; 
 

STABILITO  che le attività di segretario verbalizzante della Commissione sono svolte dalla 
Sig.ra Dallorto Emma ,  area dei funzionari ed E.Q. -  settore amministrativo e dei servizi alla 
persona del Comune di Santa Vittoria d’Alba; 
 

ACQUSITI agli atti i curricula professionali dei citati componenti la Commissione e 
ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le competenze ed esperienze professionali necessarie al 
ruolo da ricoprire; 

 
PRECISATO che è stata accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento 

dell’incarico per la nomina a componente della Commissione Tecnica di valutazione, ai sensi di 
quanto disposto all’art. 93, comma 5, del D.lgs. 36/2023. 

 
VISTI: 
 il D.Lgs. 267/2000; 
 L’art. 93 del D.Lgs 36/2023; 

 l’art.107, commi da 1 a 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.109, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”; 

 la legge  n. 241 del 07.08.1990; 
 
 

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., e 
dell’art. 7 del D.P.R.  n. 62/2013; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dichiarare  la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di nominare la Commissione Tecnica di valutazione delle proposte pervenute per 
l’affidamento in concessione d’ uso della Palestra Comunale sita in frazione Cinzano,  
per la cui composizione vengono applicate le regole contenute nel Codice dei contratti 
pubblici nonché il Testo Unico degli Enti Locali (TUEL), che sarà così composta: 



 

 NARDI dott. Massimo, segretario comunale, componente  e  Presidente della 
Commissione ; 

 AGUZZI geom. Corrado – area dei funzionari  ed E.Q, -  settore tecnico 
manutentivo del Comune di Santa Vittoria d’Alba - componente  

 GIACOSA Elisa  – area degli Istruttori  -  settore finanziario e tributi  del Comune di 
Santa Vittoria d’Alba; 

 

e di  dare atto le attività di segretario verbalizzante della Commissione sono svolte dalla 
Sig.ra Dallorto Emma ,  area dei funzionari ed E.Q. -  settore amministrativo e dei servizi 
alla persona del Comune di Santa Vittoria d’Alba; 

3) Di aver acquisito dagli stessi le dichiarazioni circa l’insussistenza delle cause di incompatibilità 
e di ipotesi di conflitto di interessi di cui all’art. 93 del D. Lgs n. 36/2023; 

4) Di dare atto che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., e 
dell’art. 7 del D.P.R.  n. 62/2013; 

5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del Comune di Santa 
Vittoria d’Alba, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in ottemperanza a quanto 
prescritto dall'art. 28, comma 2 del D. Lgs. 36/2023 

 

Santa Vittoria d’Alba, li 14/07/2025 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (DALLORTO Emma) 

 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo 

Pretorio in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Santa Vittoria D'Alba, li 14/07/2025 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (DALLORTO Emma) 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[X] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

 

[ ] VISTO:  

 Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
Santa Vittoria D'Alba, li 14/07/2025 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (ICARDI Elisabetta)  

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Santa Vittoria d'Alba, li 14/07/2025 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO(DALLORTO Emma) 


